UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG  MN BAN MAI XANH

Số:     /QĐ-MNBMX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Long Biên, ngày     tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở Trường mầm non Ban Mai Xanh
 năm học 2024 - 2025

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG MN BAN MAI XANH
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội Nước CHXHCN Việt Nam  v/v ban hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ ban hành Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGD&ĐT ngày 19/5/2020 của Bộ GD&ĐT Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;
Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục & Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 và Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính ban hành Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Chỉ thị số 04-CT/TU ngày 14/01/2016 của Thành ủy Hà Nội về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở (QCDC) và các văn bản của Trung ương, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Thành phố Hà Nội và quận Long Biên về việc xây dựng và thực hiện QCDC;
Căn cứ kế hoạch số  24/KH-PGDĐT ngày 20/9/2024 của Phòng GD&ĐT quận Long Biên về việc xây dựng, triển khai và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trong các trường MN, TH, THCS quận Long Biên năm học 2024-2025;
Căn cứ Nghị quyết Hội nghị viên chức năm học 2024-2025 ngày 05/10/2024 của trường mầm non Ban Mai Xanh;
Căn cứ vào trách nhiệm của Hội đồng trường quy định tại điều 6, thông tư 11/2020/TT-BGDĐT;
                                       QUYẾT ĐỊNH:
 	Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là Quy chế dân chủ của trường mầm non Ban Mai Xanh gồm có 05 chương, 33 điều.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Điều 3: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của trường mầm non Ban Mai Xanh  có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VP.
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Huyền